
TEMAT NUMERU:
Milowy krok dla sektora bankowości spółdzielczej

Jesteśmy świadomi tego, że przyszłość można kształtować 
na miarę naszych potrzeb. Konferencja prasowa, która odbyła 
się 17 sierpnia z inicjatywy KZBS jest najlepszym tego dowodem. 
Prezes NBP, podsumowując spotkanie słowami: „Banki spół-
dzielcze mogłyby zasilić polską gospodarkę kwotą co najmniej 10 mld 
zł, wpływając tym samym na wzrost naszego PKB o 0,25 do 0,4 pkt. 
proc.” rozniecił żywy płomień nadziei w bankach spółdzielczych 
na ożywienie akcji kredytowej. Szansa na dokapitalizowanie 
banków spółdzielczych przez rząd jest bardzo realna. Wzmoc-
nienie kapitałowe stanowi ogromne znaczenie dla banków, gdyż 
umożliwi to uruchomienie potencjału tkwiącego w bankowości 

spółdzielczej, nawet do kilkunastu miliardów złotych.
Jesteśmy przekonani, iż efektywne wykorzystanie tych możliwości i potencjału banków 
może zaowocować znacznym wzrostem wpływów sektora bankowości spółdzielczej na 
rynku bankowym.

Życzę wszystkim Członkom KZBS niewyczerpanych zapasów entuzjazmu i siły do 
realizacji wyznaczonych celów. Helder Camara powiedział kiedyś: „Jeżeli marzy tylko 
jedna osoba, pozostanie to tylko marzeniem. Jeżeli będziemy marzyć wszyscy razem, 
będzie to początek nowej rzeczywistości.” Niech to motto będzie dla nas natchnieniem 
i hasłem sztandarowym, motywującym do dalszego działania i osiągania kolejnych suk-
cesów.

Z poważaniem
Jerzy Różyński

Prezes Zarządu KZBS
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KONFERENCJA KZBS
„BANKI SPÓŁDZIELCZE PARTNEREM MSP”

17 sierpnia, w siedzibie Spółdzielczego Banku Ogrodniczego w Warszawie odbyła się ko-
lejna konferencja prasowa zorganizowana przez KZBS i NBP. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in. Prezes KZBS Jerzy Różyński, Prezes Narodowego Banku 
Polskiego Sławomir Skrzypek, prof. Małgorzat Zaleska Członek Zarządu NBP, a także 
liczni przedstawiciele sektora bankowości spółdzielczej. Konferencja była kolejnym już 
spotkaniem w ramach prac nad „Paktem na Rzecz Rozwoju Akcji Kredytowej”, którego 
celem jest pobudzenie gospodarki poprzez wspólne działania NBP, organów państwa 
i banków spółdzielczych. 

Prezes NBP Sławomir Skrzypek
Zwrócił uwagę na słabnącą w ostatnich miesiącach dynamikę akcji kredytowej w Polsce, 
jednak podkreślił również, iż najlepsza jest właśnie w sektorze banków spółdzielczych, 
w związku z czym zasługują one na wsparcie, gdyż współczynnik złych kredytów jest tam 
nadal o połowę niższy niż w bankach komercyjnych. Prezes Skrzypek potwierdził, że NBP 
szybko podejmie działania wspierające rozwój akcji kredytowej banków spółdzielczych. 

Prezes KZBS Jerzy Różyński 
Podkreślił siłę i potencjał bankowości spółdzielczej, wymienił głów-
ne atuty oraz atrakcyjne kierunki rozwoju. Wskazał możliwości ich 
wykorzystania w celu uwolnienia akcji kredytowej, co znacznie przy-
czyniłoby się również do rozwoju polskiej gospodarki. Prezes zwró-
cił uwagę na potrzebę uproszczenia procedur ze strony KNF oraz 
udzielenia gwarancji przez Ministerstwo Finansów dla emitowanych 
obligacji. 



PRASA

17.08.09r.
Bankier.pl

„Prezes Skrzypek zapewnił, że w ciągu 30 dni NBP zaproponuje konkretne rozwiązania 
umożliwiające wykorzystanie środków zgromadzonych w bankach spółdzielczych. Przed-
stawił też dotychczasowe działania NBP, podjęte w odpowiedzi na postulaty zgłaszane 
przez banki. Wśród nich wymienił m.in. wydłużenie do 6 miesięcy operacji zasilających 
sektor bankowy w płynność, obniżenie stopy rezerwy obowiązkowej z 3,5 proc. do 3 proc. 
oraz rozszerzenie listy akceptowanych zabezpieczeń w operacjach repo o listy zastawne, 
obligacje komunalne, obligacje rządu nominowane w euro oraz obligacje EBI.”

17.08.09r
Money.pl

„Wicepremier Waldemar Pawlak uważa, że nie zabraknie chętnych na kredyty z banków 
spółdzielczych. Minister gospodarki jest zdania, że przeznaczenie 600-750 mln złotych jest 
umiarkowanym zaangażowaniem środków publicznych.”

04.09.09r.
Gazeta Podatnika

„Zdaniem prezesa Krajowego Związku Banków Spółdzielczych Jerzego Różyńskiego, 
uwolnienie środków w postaci kolejnych kredytów wymaga dokapitalizowania banków 
spółdzielczych. Chodzi o zasilenie kapitałów własnych kilkudziesięciu (spośród 578 działa-
jących w Polsce) największych banków spółdzielczych, by zamortyzować ryzyko związane 
z udzielanymi kredytami. Dokapitalizowanie miałoby się odbyć poprzez zwiększenie kwo-
ty wolnej od rezerw obowiązkowych oraz objęcie przez NBP obligacji emitowanych przez 
banki spółdzielcze.”



KALENDARIUM PREZESA

3 września Spotkanie z Minister Grzeszczakiem w Katowicach.

14 - 15 września Doroczne Forum Liderów Banków Spółdzielczych w Hotelu Gromada 

w Warszawie przy ul. 17 Stycznia 32 – Kryzys gospodarczy i kryzys 

fi nansowy wyzwaniem i szansą dla rozwoju społeczności lokalnych 

i bankowości spółdzielczej.

17 września Seminarium naukowe – Bankowość w Unii Europejskiej połączone 

z jubileuszem 80-lecia urodzin prof. zw. dr Władysława Leopolda Ja-

worskiego (Szkoła Główna  Handlowa w Warszawie)

18 września Otwarcie nowej siedziby Centrali Banku Spółdzielczego w Kolnie.

25 września  Obchody jubileuszowe 80 – lecie BS w Żurominie. 


